Undang-Undang Hukum Perdata pada masa dinasti Usmani, dikenal Majallat Al-Ahkam Al-

Adliyah tahun 1326 H/1908 M.

Sistemhukum yang berlaku di Indonesia, sejak sebelum dan sesudah kemerdekaan

tidak mengalami pergeseran yang berarti, karena masih mejadikan ketiga sistem yakni hukum

adat, hukum Islam dan hukum Barat sebagai bahan baku dalam pembentukan hukum nasional